
 
 

 

Progetto 13.1.5A – FESRPON-LO-2022-10 – AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI SCUOLA 

DELL’INFANZIA 

 

Incarico esperto collaudatore Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

CUP  F14D22000470006 

 

Visto l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022  “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” .13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

Vista la lettera di autorizzazione del progetto con Prot. n. AOOGABMI-72962 del 05.09.2022;  

Viste le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LECCO 3  

“ANTONIO STOPPANI” 

Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado  

Via Achille Grandi 35  - LECCO              tel. 0341/363137 - Fax 0341/286740  

e-mail: lcic82600d@istruzione.it              sito:  www.stoppanicomprensivo.gov.it 

codice Scuola: LCIC82600D                     codice fiscale:  92061380132 

 

LCIC82600D - AXHIQQJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002093 - 07/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcic82600d@istruzione.it
http://www.stoppanicomprensivo.gov.it/


 

Vista la delibera n. 68 del 05.07.2022 del Consiglio di Istituto 

Vista la delibera n. 42 del 30.06.2022  del Collegio dei Docenti 

Rilevata la necessità di impiegare tra il personale interno alle istituzioni scolastiche la figura per 

lo svolgimento dell’attività di collaudatore nell’ambito del progetto “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”; 

Vista la determina prot. 1097 del 06.02.2023 

Visto l’avviso di selezione prot. 1159 del 07.02.2023 pubblicato all’albo elettronico dal 07.02.2023 al 

18.02.2023 con il quale questo intende reperire al proprio interno una figura per lo svolgimento 

dell’attività di collaudo nell’ambito del progetto “13.1.5A – FESRPON-LO-2022-10 – AMBIENTI 

DIDATTICI INNOVATIVI SCUOLA DELL’INFANZIA”; 

 

Visto il del d.lgs. 165/2001; 

Viste le candidature pervenute; 

Vista la valutazione effettuata con provvedimento del 04.03.2023  prot.  1987; 

Vista la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità rilasciata dall’Assistente Tecnico 

Giovanni Valentino assunta a prot. n. 1422 del 15.02.2023; 

 

DECRETA 
 
 

il conferimento dell’incarico all’assistente tecnico Giovanni Valentino, a tempo determinato presso l’IC 

Lecco 3, in qualità di Collaudatore individuato per il Progetto 13.1.5A – FESRPON-LO-2022-10 - 

AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI SCUOLA DELL’INFANZIA 

L’attività sarà retribuita nel limite di 30  ore (trenta) di effettivo impegno risultante da apposito 

verbale, per le quali sarà corrisposto un compenso orario lordo dipendente secondo le tabelle del 

CCNL di categoria pari a €. 14,50. 

 
L’Esperto COLLAUDATORE dovrà: 
 

 Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni rispetto a quanto specificato nel 

disciplinare di gara e capitolato tecnico; 

LCIC82600D - AXHIQQJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002093 - 07/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



 Collaborare con DS e Dsga al controllo della piena corrispondenza, specie in termini di 

funzionalità, fra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta e quelle richieste nel 

piano degli acquisti, oltre ad eventuali lavori eseguiti 

 Redigere un verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti dall’operatore economico 

aggiudicatario; 

 Compilare il time sheet relativo alla propria attività 

 
Il Dirigente Scolastico  
Alessandra Policastro 

LCIC82600D - AXHIQQJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002093 - 07/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2023-03-22T10:24:46+0100
	ALESSANDRA POLICASTRO




